
 

 

 
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS DUOMENŲ, SUSIJUSIŲ SU KELEIVIŲ VEŽIMO UŽ ATLYGĮ 

LENGVAISIAIS AUTOMOBILIAIS VEIKLA, GAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2016 m. gruodžio 30 d. Nr. VA-173 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 

18.11 papunkčiu, 

t v i r t i n u  Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

duomenų, susijusių su keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais veikla, gavimo taisykles 

(pridedama). 

 

 

 

Viršininkas Dainoras Bradauskas 

 

  



 

 

2 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2016 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. VA-

173  

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS DUOMENŲ, SUSIJUSIŲ SU KELEIVIŲ VEŽIMO UŽ ATLYGĮ 

LENGVAISIAIS AUTOMOBILIAIS VEIKLA, GAVIMO TAISYKLĖS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos duomenų, 

susijusių su keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais veikla, gavimo taisyklės (toliau – 

Taisyklės) nustato Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

(toliau – VMI prie FM) duomenų, susijusių su vežėjo, kai jis yra fizinis asmuo (toliau – vežėjas), 

vykdoma keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais veikla, gavimo tvarką.  

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos kelių transporto kodeksu (toliau – 

KTK), Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymu (toliau – GMPĮ) ir Lietuvos 

Respublikos mokesčių administravimo įstatymu (toliau – MAĮ). 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. Duomenys – informacija apie vežėjo iš keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais 

veiklos gaunamas pajamas ir kita su šia veikla susijusi informacija, reikalinga mokesčių administravimo 

funkcijoms vykdyti. 

3.2.  Duomenų gavimo sutartis – VMI prie FM su keleivių vežimo organizatoriumi sudaroma 

sutartis dėl duomenų gavimo. 

3.3. Kitos sąvokos atitinka KTK, GPMĮ, MAĮ ir kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

DUOMENŲ GAVIMO TVARKA 

 

4. Vežėjai GPMĮ ir Metinės pajamų deklaracijos GPM308 formos ir jos priedų užpildymo, 

pateikimo bei tikslinimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos 2009 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. VA-96 „Dėl Metinės pajamų 

deklaracijos GPM308 formos ir jos priedų užpildymo, pateikimo bei tikslinimo taisyklių patvirtinimo“, 

nustatyta tvarka ir terminais turi teikti Metinės pajamų deklaracijos GPM308 formą, patvirtintą 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2009 m. gruodžio 15 d. 

įsakymu Nr. VA-96 (toliau – GPM308 deklaracija), kurioje turi deklaruoti visas per mokestinį laikotarpį 

gautas pajamas, įskaitant per mokestinį laikotarpį gautas (uždirbtas) pajamas ir išlaidas iš keleivių vežimo 

už atlygį lengvaisiais automobiliais veiklos. 

5. Vežėjas gali pavesti duomenis vežėjo vardu teikti keleivių vežimo organizatoriui, su kuriuo 

vežėjas yra sudaręs sutartį. Keleivių vežimo organizatorius su VMI prie FM sudarytos duomenų gavimo 

sutarties nustatyta tvarka ir terminais pateikia VMI prie FM tokių vežėjų duomenis. Vežėjo pavedimas 

keleivių vežimo organizatoriui jo vardu teikti duomenis VMI prie FM neatleidžia nuo pareigos teikti 

GPM308 deklaraciją. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 



 

 

3 

6. Vežėjai ir keleivių vežimo organizatoriai už šių Taisyklių nuostatų nesilaikymą atsako Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

____________________________ 


